
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« /^ »  Ж  2021 г.

О проверке оздоровительных учреждений

Во исполнение Плана подготовки к летней оздоровительной кампании 
2021 года в Республике Дагестан и в соответствии с п.24 Административного 
регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Дагестан 
государственной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и 
молодежи», в целях проверки детских оздоровительных учреждений на предмет 
полноты и качества предоставления государственной услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести проверку загородных оздоровительных учреждений 

находящихся в республиканском реестре организаций отдыха и оздоровления 
детей (далее - проверка) в период с 16 по 19 июня 2021 года.

2.Утвердить:
2.1. Акт проверки (приложение 1).
2.2. График выездов рабочих групп (приложение 2).
3.Отделу развития дополнительного образования детей Минобрнауки РД 

(Калмыкова Л.П.) обеспечить координацию деятельности выездных рабочих 
групп.

4.Членам рабочей группы в срок до 23 июня 2021 года подготовить и 
представить в Отдел развития дополнительного образования детей Минобрнауки 
РД справки по результатам проверки.

5. При организации проверок оздоровительных учреждений принять меры 
по выполнению требований санитарно-эпидемиологических требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ -19).

6. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов:

6.1. обеспечить встречу членов рабочих группы по проверке загородных 
оздоровительных учреждений согласно графику выезда;



6.2. организовать контроль за соблюдением Стандарта безопасности отдыха 
и оздоровления детей в загородных оздоровительных учреждениях, а также 
внеплановые проверочные мероприятия в случае жалоб и обращений граждан.

7. Руководителю Отдела по управлению имущественного комплекса сферы 
образования Минобрнауки РД (Ибрагимов Х.А.) предоставить автотранспорт для 
выезда членов рабочей группы в муниципальные образования в соответствии с 
графиком проверки.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

 


